


Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.





















10

Přemýšleli jste někdy o tom, co se děje na zámku v zimě? 
To tam nikdo není? Kdepak! Zima je ve znamení příprav 

V těchto dnech se tam totiž gruntuje. Jestli se vám zdá 
několikahodinový úklid otrava a nuda, věřte, že na zámku, 
který má i sto pokojů, zabere týdny a měsíce. Není to úklid 

porcelán… Od domácího úklidu se ten zámecký navíc liší 
tím, že se pracuje ve výškách, používají se speciální 
přípravky a hlavně – v místnostech je zima. Nedílnou 
výbavou každého hradního zaměstnance je tak čepice, 

Kromě úklidu se třeba opravují lavičky v parku, 
objednávají se odpadkové koše, vyrábí se nové cedule 
a do zámeckého vybavení přibydou často nové kousky 
– tu a tam obraz, soška či kanape. Už nyní se domlouvá 
program na léto a průvodci si plánují směny. Dělá se 
zkrátka vše proto, aby se vám na zámku, až se tam 

Takže s výletem máme ještě tento měsíc utrum? Nebojte, 
na spoustu památek se můžete přijet podívat i během 
zimy.

Gruntování je tu! 
Od výletu se ale nenechte odradit.

SPOJOVAČKA 
Který hrad a zámek můžete 

navštívit i v březnu?

A nejen ty. Podívejte se, 
kam se třeba už zítra 

můžete vydat na: 
www.npu.cz/zima

10

Přemýšleli jste někdy o tom, co se děje na zámku v zimě? 
To tam nikdo není? Kdepak! Zima je ve znamení příprav 

V těchto dnech se tam totiž gruntuje. Jestli se vám zdá 
několikahodinový úklid otrava a nuda, věřte, že na zámku, 
který má i sto pokojů, zabere týdny a měsíce. Není to úklid 

porcelán… Od domácího úklidu se ten zámecký navíc liší 
tím, že se pracuje ve výškách, používají se speciální 
přípravky a hlavně – v místnostech je zima. Nedílnou 
výbavou každého hradního zaměstnance je tak čepice, 

Kromě úklidu se třeba opravují lavičky v parku, 
objednávají se odpadkové koše, vyrábí se nové cedule 
a do zámeckého vybavení přibydou často nové kousky 
– tu a tam obraz, soška či kanape. Už nyní se domlouvá 
program na léto a průvodci si plánují směny. Dělá se 
zkrátka vše proto, aby se vám na zámku, až se tam 

Takže s výletem máme ještě tento měsíc utrum? Nebojte, 
na spoustu památek se můžete přijet podívat i během 
zimy.

Gruntování je tu! 
Od výletu se ale nenechte odradit.
Gruntování je tu! 
Od výletu se ale nenechte odradit.
Gruntování je tu! 

SPOJOVAČKA 
Který hrad a zámek můžete 

navštívit i v březnu?

A nejen ty. Podívejte se, 
kam se třeba už zítra 

můžete vydat na: 
www.npu.cz/zima



Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

KOČKA

Haf, 
haúúúúúú.

Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

KOČKA

Haf, 
haúúúúúú.



 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předplatné, zpoplatněné 
 Celostátní vydání vychází 4. března

 Distribuce v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních 

nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (0320)Rebeta – Děčín, Adam Kittler – Velké Meziříčí, Tobiáš Frost – Ostrava, Kateřina 
Doležalová – Černá Hora, Lukáš Bouška – Karviná, Markéta Nožková – Bystřice 

„Pane inženýre, 
a splnila se někdy ta 
vaše předpověď 
počasí?“ ptají se 
novináři meteorologa.
„Vždycky, jen datum 
občas nesouhlasí.“

Myslím, že bych mohl být doktorem. 
Mám pro to ten správný rukopis.

Co se skutečně stalo 
v Perníkové chaloupce, 
nevíme. Známe jen 
verzi dětí.

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předplatné, zpoplatněné 
 Celostátní vydání vychází 4. března

 Distribuce v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních 

nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (0320)Rebeta – Děčín, Adam Kittler – Velké Meziříčí, Tobiáš Frost – Ostrava, Kateřina 
Doležalová – Černá Hora, Lukáš Bouška – Karviná, Markéta Nožková – Bystřice 

„Pane inženýre, 
a splnila se někdy ta 
vaše předpověď 
počasí?“ ptají se 
novináři meteorologa.
„Vždycky, jen datum 
občas nesouhlasí.“

Myslím, že bych mohl být doktorem. 
Mám pro to ten správný rukopis.

Co se skutečně stalo 
v Perníkové chaloupce, 
nevíme. Známe jen 
verzi dětí.



VYSTŘIHOVÁNKA 

Šatna
Elfíka a Čendy
Vystřihni Elfíka, 
Čendu i oblečení 
a pak je můžeš 

převlékat dle libosti. 
Sluší jim to?

VYSTŘIHOVÁNKA 

Šatna
Elfíka a Čendy
Vystřihni Elfíka, 
Čendu i oblečení 
a pak je můžeš 

převlékat dle libosti. 
Sluší jim to?



CD-C11086368 Rodina Trojan 205x260 MujVlacek V3.indd   1 19/02/2020   14:46


